
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

02.04. 2020  № 266 

  ст. Грушевская   

     

О принятии мер, направленных на поддержку 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, арендующих 

муниципальное имущество Грушевского 

сельского поселения, за исключением 

земельных участков 

 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 

19.03.2020 № 670-р, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Администрации Грушевского сельского поселения по договорам аренды 

имущества, а также по договорам аренды имущества, принадлежащего на праве 

оперативного управления подведомственному учреждению МБУК ГСП «Грушевский СДК» 

обеспечить: 

1.1. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего 

предпринимательства – заключение и направление дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы по договорам аренды имущества, 

состоящие в казне муниципального образования «Грушевское сельское поселение»,  в 

оперативном управлении и принадлежащего на праве оперативного управления 

подведомственному учреждению МБУК ГСП «Грушевский СДК», предусмотренной в 

2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 

2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон. 

1.2. В течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления –

 уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности 

заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта 1.1 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 08 (236) 

                                                                                                                                14 апреля 2020 г. 

   



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

настоящего пункта. 

2. Администрации Грушевского сельского поселения обеспечить: 

2.1. Согласование в течение 3 рабочих дней со дня поступления дополнительных 

соглашений, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления. 

2.2. Ведение учета дополнительных соглашений, заключенных в соответствии с 

подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

  

 

           

 

             

 

Н.Л.Онищенко 
 

 
 

 

 
 

 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации 

Коновальцева И.Г. 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

02.04. 2020  № 268 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  26.12.2019г.   № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры» 

 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре»,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  

района» и  в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования отдельных 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

программных мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения 

от 26.12.2018  № 233 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры»» 

внести следующие изменения:     

 

1.1.    Таблицу  2  приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.  

1.2.     Таблицу  3  приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3.    Таблицу  5 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене        Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

ведущий  специалист   

Барбаянова Н. Е. 

 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 02.04.2020  № 268 

 

                                                                                                                                                                               

Таблица 2                                            

Перечень 

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий  

муниципальной программы 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

 

Соисполните

ль, участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

ВЦП 

Срок Ожидаемый      

непосредстве

нный  

результат      

(краткое 

описание) 

Последствия  

нереализации 

основного    

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

 целевой     

 программы 

Связь с  

показателя

ми   

муниципал

ьной  

программы     

(подпрогра

ммы) 

начало 

реализац

ии 

оконча

ние 

реализ

ации 

   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1. «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК» 

1.1 Создание условий 

для организации 

массового отдыха 

и досуга, 

обеспечение 

жителей района 

услугами 

учреждений 

культуры. 

МБУК ГСП 

«Грушевски

й СДК» 

2019 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

Работа 

клубных 

формирован

ий в 

культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не 

менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников 

не менее 420 

человек 

 

ограничение 

доступа 

населения к 

возможностям 

принимать 

участие в 

культурно-

досуговой 

деятельности, 

сохранять 

самобытную 

народную 

культуры, 

развивать свои 

творческие 

способности 

увеличение 

численност

и 

участников 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й; 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 2. «Содержание и ремонт памятников и   могил  на территории   

Грушевского сельского поселения» 

1.1 

Содержание и 

ремонт памятников 

и могил на 

территории  

Грушевского  

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019 2030 Сохранность 

памятников 

и могил  на 

территории 

Грушевского  

сельского 

поселения 

 

Ухудшение 

эстетичного 

вида  

Грушевского  

сельского 

поселения 

Создание 

условий 

для 

преодолени

я 

социально-

культурног

о 

отставания 

поселения 

от 

отдельных 

муниципал

ьных 

образовани

й 

Ростовской 

области 

 

 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 02.04.2020  № 268 

 

Таблица 3 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  

 
Статус Наименова

ние       

муниципал

ьной  

программы

, 

подпрогра

ммы 

муниципал

ьной  

программы

, 

основного 

мероприят

ия, 

 

Ответст

венный   

исполн

итель,    

 

участни

ки 

Код бюджетной    

   

классификации    

 

 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз

Пр 

Ц

СР 

В

Р 

20

19 

 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

202

9 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниц

ипальна

я 

програ

мма        

«Развитие 

культуры» 

всего,  

           

X     X   X    X

    

1757

6,0* 

1666

8,70

* 

1548

3,20

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50* 

1610

2,50

* 

161

02,5

0* 

1610

2,50

* 

1610

2,50* 

161

02,5

0* 

Подпро

грамма 

1 

 

«Развитие 

муниципал

ьного 

бюджетног

о 

учреждени

я культуры 

«Грушевск

ий СДК» 

 

 

 X   

   

X    

  

X

    

  

17

47

6,0 

14

16

8,7

0* 

15

38

3,2

0 * 

15

99

8,5

0* 

15

99

8,5

0* 

15

99

8,5

0* 

15

99

8,5

0* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,5

0* 

1599

8,50

* 

159

98,

50* 

Меропр

иятие 1 

Создание 

условий 

для 

организаци

и 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечени

е жителей 

поселения 

услугами 

учреждени

й 

культуры. 

 

МБУК 

ГСП 

«Груше

вский 

СДК» 

90

6 

X X X 17

47

6,0 

14

16

8,7

0* 

153

83,

20 

* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,5

0* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,5

0* 

1599

8,50

* 

159

98,

50

* 

Подпро

грамма 

2 

«Содержан

ие и 

ремонт 

Админи

страция 

Грушев

    100

,0* 

250

0,0

* 

100

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104,

0* 

104

,0* 

104

,0* 

104,

0* 

104,

0* 

104

,0* 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

памятнико

в и могил 

на 

территори

и  

Грушевско

го  

сельского 

поселения» 

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Меропр

иятие 1 

Содержани

е и ремонт 

памятнико

в и могил 

на 

территори

и  

Грушевско

го  

сельского 

поселения 

 

    100

,0* 

250

0,0

* 

100

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104,

0* 

104

,0* 

104

,0* 

104,

0* 

104,

0* 

104

,0* 

 
Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 02.04.2020  № 268 

5 

Расходы 

  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  

 
Статус Наименован

ие       

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

государстве

нной 

программы 

Ответств

енный     

исполнит

ель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муници

пальная  

програм

ма         

«Развитие 

культуры» 

всего                 1757

6,0* 

1666

8,70

* 

1548

3,20

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50* 

16102

,50* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

 Бюджет 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

1575

5,40

* 

1666

8,70

* 

1548

3,20

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50* 

16102

,50* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

Подпрог

рамма № 

1    

«Развитие 

муниципаль

ного 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Грушевски

й СДК» 

всего 1757

6,0* 

1416

8,70

* 

1538

3,20

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50* 

15998

,50* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

Бюджет 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

1575

5,40

* 

1416

8,70

* 

1538

3,20

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50* 

15998

,50* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 

1599

8,50

* 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Областно

й бюджет 

1820

,60 

    -  - - - - - - - - - - 

Подпрог

рамма № 

2 

«Содержани

е и ремонт 

памятников 

и могил на 

территории  

Грушевского  

сельского 

поселения» 

всего 100,

0* 

2500

,0* 

100,

0 

104,

0 

104,0 104,0 104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

Бюджет 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

100,

0* 

2500

,0* 

100,

0 

104,

0 

104,0 104,0 104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

Областно

й бюджет 

- - - - - - - - - - - - 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

06.04. 2020  № 269 

  ст.Грушевская   

    

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 234 «Об утверждении муниципальной  

программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», 

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 

112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского 

поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования 

отдельных программных мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 234  «Об утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий» внести следующие изменения: 

 

1.1. В «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» раздел 

«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и источники финансирования 

Программы 

 

общий объем финансирования Программы –  

7994,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 942,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет – 7994,1 тыс. рублей; 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

- общий объем финансирования подпрограммы «Развитие 
ИТ» – 7994,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 942,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
Местный бюджет – 7994,1 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – могут привлекаться средства 

внебюджетных источников 

 

1.3. Раздел 4.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие 

ИТ» изложить в следующей редакции: 
«4.4. Информация по ресурсному  

обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 
 

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 7994,1  тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 942,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
местный бюджет – 7994,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – могут привлекаться средства из внебюджетных 

источников.» 

1.4. Раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное 

обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. Система программных мероприятий,  

в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем  

мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования 

 

Программа должна реализовываться по следующим основным направлениям:  

1. Управление развитием информационного общества. 

2. Обеспечение функционирования  телекоммуникационной инфраструктуры 

Грушевского сельского поселения и обеспечение доступности населению современных 

информационно-телекоммуникационных услуг. 

3. Подготовка работников Администрации Грушевского сельского поселения в сфере 

информационно-коммуникационных технологий. 

4. Общесистемные мероприятия. 

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий», 

 с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования по 

вышеуказанным направлениям содержится в приложении № 2 к настоящей Программе. 

Общий объем финансирования Программы – 7994,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 942,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет –7994,1 тыс. рублей;» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела экономики и финансов администрации Бутенкову С.И.  

 

 

 

 

Глава администрации 

Грушевского сельского поселения                                                                          Н.Л.Онищенко                                                              

      

 

 
 
 

Постановление вносит 

Начальник отдела экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

06.04. 2020  № 270 

  

ст. Грушевская 

 

   

О создании экспертной комиссии для оценки 

предложений об определении мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, 

общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их замещающих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и законом Ростовской области от 

16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать экспертную комиссию для оценки предложений об определении мест, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

2. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении 

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

(приложение № 1). 

3. Утвердить Положение об экспертной комиссии для оценки предложений об 

определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей (приложение № 2). 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Грушевского сельского 

поселения от 24.09.2012 № 265 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений 

об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене    

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н. Л. Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

ведущий  специалист   

Барбаянова Н. Е. 
 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 06.04.2020 № 270 

 

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

 

экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых 

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1 2 3 

1. Бакрян Сурен Ишханович УУП ОМВД по  Аксайскому району –  

председатель комиссии. 

2. Барбаянова Наталья 

Евгеньевна 

Ведущий специалист администрации 

Грушевского    сельского поселения  – секретарь  

комиссии. 

3. Чайченкова Наталья 

Анатольевна 

Врач – педиатр Грушевской амбулатории, 

депутат Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения – член комиссии. 

4. Бандурина Светлана 

Викторовна 

Заместитель директора  по ВР МБОУ Грушевской 

СОШ – член  комиссии. 

5. Черскова Татьяна 

Александровна 

Учитель МБОУ Грушевской ООШ – член 

комиссии. 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 06.04.2020 № 270 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

       

1. Общие положения 

 

1.1. Экспертная комиссия для оценки предложений об определении мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее – экспертная 

комиссия) создается для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых 

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

1.2. В своей работе экспертная комиссия руководствуется Конституцией РФ, 

Федеральным законом от 24.07.1998 года «124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Декларацией прав ребенка, Конвенцией о правах ребенка, законом 

Ростовской области от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения 

вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию». 

1.3. Экспертная комиссия является совещательным органом. Решения экспертной 

комиссии по вопросам, отнесенным к ее ведению, оформляются протоколом заседания 

экспертной комиссии, утверждаемым председателем комиссии. 

1.4. Состав экспертной комиссии утверждается постановлением администрации 

Грушевского сельского поселения. 

 

2. Основные задачи экспертной комиссии 

 

2.1. Определение с учетом культурных и иных местных традиций мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию и  общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

 

3. Основные функции экспертной комиссии 

 

3.1. Принимает непосредственное участие в подготовке и рассмотрении предложений об 

определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей.  

 

4. Организация работы экспертной комиссии 

 

4.1. Вопросы, относящиеся к деятельности и компетенции экспертной комиссии, 

рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости. Все 

заседания экспертной комиссии протоколируются. 

4.2. Заседание экспертной комиссии являются правомочным, если на нем присутствует 

большинство от установленного числа его членов. 

4.3. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов. При разделении голосов поровну решение принимает председатель 

экспертной комиссии. 

 

 

 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.04. 2020  № 271 

  

ст. Грушевская 

 

   

 

Об утверждении Плана первоочередных 

мероприятий по обеспечению социальной 

стабильности и устойчивого развития экономики 

Грушевского сельского поселения в условиях 

распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-2019) 

 

 

В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики 

Грушевского сельского поселеня в условиях распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-2019), во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 

№ 69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной 

стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской области в условиях 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению социальной 

стабильности и устойчивого развития экономики Грушевского сельского поселения в 

условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

  

Н.Л. Онищенко 

 
 

 

Постановление вносит 

Отдел экономики и финансов 

Администрации 

 

 
Приложение 

к постановлению администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 10.04.2020 № 271 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

ПЛАН  

первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого 

развития  

экономики Грушевского сельского поселения в условиях распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-2019) 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятия Вид документа 

 (проект) 

Срок 

исполнени

я 

Ответственные  

исполнители 

 

1 2 3 4 5 

1. Анализ параметров бюджета 

Грушевского сельского 

поселения Аксайского района 

на 2020 год путем 

приоритизации расходов 

бюджета Грушевского 

сельского поселения в целях 

принятия антикризисных мер 

изменения в 

Решение собрания 

депутатов от 

25.12.2019 № 165  

«О бюджете 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского 

района на 2020 год 

и на плановый 

период  

2021 и 2022 

годов» 

до 

30.04.2020 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Бутенкова С.И. 

2. Подготовка проекта правового 

акта Администрации 

Грушевского сельского 

поселения о мерах по 

обеспечению исполнения 

бюджета Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 2020 года 

правовой акт 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения  

до 

30.04.2020 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Бутенкова С.И. 

3. Информирование и 

консультирование предприятий 

и организаций, субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

самозанятых граждан 

Грушевского сельского 

поселения по вопросам доступа 

к различным формам 

поддержки, оказываемым на 

федеральном уровне  

информация  постоянно Старший инспектор 

отдела экономики и 

финансов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Маслова Л.П. 

 

 

 

4. 

 

Реализация первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности 

и устойчивого развития экономики Грушевского сельского поселения Аксайского района 

в условиях распространения коронавирусной инфекции 

 

 

4.1. 

 

Мероприятия финансового характера 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

 

4.1.1. Введение временной отсрочки 

(или моратория) на уплату 

арендных платежей субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства – 

арендаторами муниципального 

имущества 

постановление 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения  

 

до 

01.05.2020 

Заместитель Главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

4.1.3. Введение временной отсрочки 

(или моратория) по прочим 

поступлениям от использования 

имущества, находящегося в 

собственности Грушевского 

сельского поселения  

информация до 

01.05.2020 

Заместитель Главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

4.1.6. Осуществление 

информационного содействия в 

размещении субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

на электронных торговых 

площадках - крупнейших 

маркетплейсах России 

информация до 

25.12.2020 

Старший инспектор 

отдела экономики и 

финансов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Маслова Л.П. 

 

4.2. 

 

Мероприятия нефинансового характера 

 

4.2.1. Проведение мониторинга 

(контроля) за ценами на 

социально значимые 

продовольственные товары и 

медикаменты 

информация еженедель

но 

в течение 

всего срока 

действия 

режима 

повышенн

ой 

готовности 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Барбаянова Н.Е. 

4.2.2 Проведение мониторинга за 

своевременной выплатой 

заработной платы работникам 

информация II квартал 

2020 года 

 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Бутенкова С.И. 

4.2.4. Информирование инвесторов о 

формах поддержки 

информация постоянно Заместитель Главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

4.2.6. Приостановление до 01.07.2020 

проверок, проводимых 

отраслевыми 

(функциональными) органами 

постановление 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

до 

20.04.2020 

Заместитель Главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

1 2 3 4 5 

Администрации Грушевского 

сельского поселения, 

уполномоченными на 

осуществление муниципального 

контроля, в отношении которых 

применяются положения 

Федерального закона от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального контроля» 

поселения  

 

Коновальцева И.Г. 

4.2.8. При исполнении мероприятий 

настоящего Плана 

руководствоваться 

утвержденным на федеральном 

уровне Перечнем наиболее 

пострадавших отраслей 

экономики в условиях 

распространения 

коронавирусной инфекции в 

составе:  

авиаперевозки; 

аэропортовая деятельность;  

автоперевозки;  

культура, организация досуга и 

развлечений;  

физкультурно-оздоровительная 

деятельность и спорт;  

деятельность туристических 

агентств и других организаций 

в сфере туризма;  

гостиничный бизнес;  

общественное питание;  

организации дополнительного 

образования 

и негосударственные 

образовательные учреждения;  

деятельность по организации 

конференций и выставок;  

деятельность по 

предоставлению бытовых услуг 

населению (ремонт, стирка, 

химчистка, услуги 

парикмахерских и салонов 

красоты) 

информация в течение 

всего срока 

действия 

режима 

повышенн

ой 

готовности

/ 

актуализац

ия по мере 

необходим

ости 

Заместитель Главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

Бутенкова С.И. 

 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



     № 08 (236) 14 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (236) 14 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


